
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №
станица Медведовская

О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты администрации Медвсдовского 

сельского поселения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 
января 2020 г. №  13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации», Уставом Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, на основании протеста прокуратуры Тимашевского 
района от 21 июля 2020 г. № 7-02-2020/18789, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения от 18 мая 2015 г. №  136 «Об утверждении 
положения о предоставлении гражданами Российской Федерации, претен
дующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации 
Медведовского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» пункт 3 дополнить словами и 
читать в новой редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера предоставляются по утвержденной Президентом Российской 
Федерации форме справки, заполненной с использованием специального 
программного обеспечения «Справки БК», размещенной на официальном 
сайте Президента Российской Федерации, ссылка на которую также 
размещается на официальном сайте Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, 
предусмотренные реестром должностей, указанным в пункте 2 настоящего 
Положения;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муници
пальной службы, предусмотренные реестром должностей, указанным в пункте 
2 настоящего Положения, - ежегодно, до 30 апреля года, следующего за 
отчетным.».



2

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения от 3 марта 2015 г. № 52 «Об утверждении 
положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в администрации Медве
довского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей» (в редакции 
постановления от 22 мая 2019 г. № 66), изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, указанную 
пункте 2 настоящего положения, обязано представить сведения о своих расхо
дах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
(далее - сведения о расходах) в отдел по общим и организационным вопросам 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по 
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 
заполненной с использованием специального программного обеспечения 
«Справки БК», размещенной на официальном сайте Президента Российской 
Федерации, ссылка на которую также размещается на официальном сайте 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения от 14 мая 2015 г. №  125 «О внесении 
изменений в постановление администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района от 9 августа 2013 г. №  241 «Об утверждении 
Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя 
муниципального учреждения Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района, а также руководителем муниципального учреждения Медве
довского сельского поселения Тимашевского района сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», изложив пункты 2, 3 от слов «по 
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки» далее 
слова «заполненной с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенной на официальном сайте Президента 
Российской Федерации, ссылка на которую также размещается на 
официальном сайте Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района Хрущ И.А.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения (Хрущ И.А.) обнародовать настоящее 
постановление и разместить на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно



3

телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района


